REFUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO TOCANTINS

CENTRO DE ENSINO MEDIO SANTA RITA DE CASSIA
Nome do Estabelecimento de Ensino Médio

RUA MINAS GERAIS APE-SE 01 AURENY | PALMAS-TO
Endereco Completo

\Q SECRETARIA DA EDUCAGAO E CULTURA
A ‘93 i Nome da Entidade Mantenedora

e @, CERTIFICADO

CEM - SANTA RITA DE CASSIA
Jardim Aureny | — Palmas - Tocantins
Lei de Cria¢io N° 328 de 10/12/91

E AUTENTICIDADE

ORTARIA DE RECONHECIMENTC N° 6850 DE 02 DE JULHO DE 2001- SEDUC-TO

Ato, Numero, Data, Orgéo Publico que regulariza o Curso

O Diretor do (a) CENTRO DE ENSINO MEDIO SANTA RITA DE CASSIA

Confere a ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ
Filho (a) de JOSE ARIMATEIA PEREIRA DA CRUZ e de
Natural de IMPERATRIZ Unidade da Federagéo:

LUDMILIA PEREIRA DA CRUZ

MARANHAO

Nascido (a) em 04 de setembro de 1988, o presente CERTIFICADO, por haver concluido em 21" de dezembro de 2005

O CURSO Médio Basico referente ao Ensino Médio.

Fundamentag&o Legal: Com base no Artigo 24 inciso VIl da Lei Federal 9394 de 20 de dezembro de 1996, e o disposto no Regimento Escolar.

Diretor (a)

: .
i 4 s . - ‘ ‘lq ':} . )
v,_”um, JF‘"C‘.E‘{I iw, Tt_ma‘t‘ ;1*\,-.‘. iy \‘{L"i}l 0 EANGY . {‘IJ&« C{/‘% ;
Diretora = : )
Port SEDUC N §597 de 130050

Titular do certificado

Palmas - TO, 01 de novembro de 2006.

S tario (a)

Nibva Leal § Bueno
Secretéria Geral

Port SEDUC_ N* 1967 da Oe4/ZR0S




JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

Certidao

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispée a Res.-TSE n°® 21.823/2004, a eleitora abaixo qualificada esta quite com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitora: ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ

Inscricdo; 038253292712 Zona: 29 Secao: 442
Municipio: 73440 - PALMAS UF: TO

Data de nascimento: 04/09/1988 Domiciliada desde: 02/05/2006

Filiacao: LUDMILA PEREIRA DA CRUZ
JOSE ARIMATEIA PEREIRA DA CRUZ

Em 23 de julho de 2010.

~ EDISON LEAO
TECNICO JUDICIARIO

Res.-TSE n° 21.823/2004:

"O conceito de quitagdo eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocagdes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em carater definitivo, pela Justica Eleitoral e ndo remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestagao de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos."

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta; condenagao
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagéo a todos imposta
ou prestagao alternativa; condenacdo por improbidade administrativa; conscrigdo; inelegibilidade; e opgdo, em
Portugal, pelo estatuto da igualdade.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADC DO TOCANTINS
c*: ARJA DA SEGURANGA PUBLICA
TITUTO DE IDENTIFICAGAC

ASSINATURA DO TiTULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

==y

MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federat

CPF .

014.582.181-12

ANA DLGA PEREIRA DA CR

04/09/1988

P

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

: rd DATADE ;
854.211 ’ Setocio 17/07/2003
OLGA PEREIRA DA CRUZ

JOSE ARIMATEIA PEREIRA DA CRUZ

LUDMILIA PEREIRA DA CRUZ
NATURALIDADE — DATA DE NASCIMENTO

04/09/1988

IMPERATRIZ-MA
Doc ORIGEM 2
Cert. Nasc. N° 18.166. Lv A-20. Fls 29, Exp.06/10/1988
Imperatriz -MA - Cart. do 5° Oficio

CrF

8 LEI N2 7.116 DE 29/08/83

CAEE I R

Cartao de uso pessoal e intransferive!
Deve ser apresentado junto com um documento de identidade.

JULHO/2003
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ANO1T N° 85

-
ATOS DO PODER EXECUTIVO
Secrelaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestio

Secretaria Municipal de Finangas

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

W o o -

DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010

Norneia candidatos aprovados no Concurso
Publico homologado através do Decrelo n®
152, de 22 de julho de 2010, nos cargos que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da alribuigao gue lhe
confere oart. 71, inciso |11, da Lei Organica do Municipio, combinada
com a Lei n® 1.445, de 14 de agosto de 2008, e consvanle o que
consta dos Processos n? 26753/10 ¢ 26988/10, resolve

NOMEAR os candidalos relacionados nos Anexos |, Il e
Il deste Decrelo, para exercerem os cargos de Nivel Fundamental
(Incompleto), Médio ¢ Superior, do quadro de pessoal da Secretaria
Municipal da Educagao, em caraler efelivo, a parlir desta dala, em
virtude de habilitagdo em concurso pablico.

Palmas, aos 22 dias do més do julho de 2010, 222 ano da
criagdo de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO | AO DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010.
NIVEL FUNDAMENTAL (INCOMPLETO)

VAGAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Agente Administrativo Educacional

Classificagao Nome
1 MARIA APARECIDAMENDES SILVA
2 RAPHAEL ARAUJOBENITES
3 NOEMI BISPO ARANTE
4 CEZAR AUCUSTO RIBEIRO DE SOUZA
5 ELIO CASTRO DA SILVA
6 KAMILA MATOS BARROSO

/ NOEL PEHREIRA DO SANTOS
8 PATRICIAMENDES COSTA

VAGAS DE AMPLA CONCORRENCIA

Agente Administrativo Educacional

Diario Oficial

DO MUNICIPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2010

W oW N s

11

12
13
4
15
16
1/
18

20
21
29
23
24
25
26
LY.
28
29
a0
31
a2
33
34
35
36
ar
38
19
40
A1
42
a3
44
15
16
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

65
66
6/
68
69

JULIANA BATISTA NUNES
JOSE RESPLANDE DA SILVA
WESLEY BANDEIRA PINHEIRO
RAIMUNDO NONATO ALVES VIDAL
DANILO PEREIRA PIRES

FLIASIBE FERREIRA ROSA
WAGNE R BRITO DE ARAUJQ
DONIZE TE DA SILVAALMEIDA

ANA CAROLINE CASTHO BARBOSA
CELIO CUNHASANTOS

ELIOMAR HIBEIRO MARTINS

JAIRO PEREIRA BRITO

EDVALDO MACHADO DA SILVEIRA
GCLEONICE DEF SOUZA LYABADIA
OBILON ANDRADE FILHO

L UANA HAQUEL COSTA PORTO
DANNIELY ROSA DE SOUZA

ELVIHA MARIAALVES DA LUZ
WANESSACARDOSO BERNARDES
MATEUS HENRIQUE CRUZ MOREIRA
EUGENIO JOSE GIOPPO NUNES
MARCIAALVES DALUZ

ERICE KATRINNY SOAHES ALVES
ROBERTO FERREIRA PINHEIRO
MARCELO OLIVEIRA DE FHANGA
NARA LYGIA SILVA TEIXEIRA
ANIZIO DE ARAUJO COSTANETO
REJANE SI1LVASOUSA

EDGARD OLIVEIRA DOS SANTOS
GEOVANA PEREIRA DA SILVA

WAL BER MOURA GOMES

TATIANE FERREIRADE SOUZA
MAHIALUCIA DA COSTA

OSMAN RIBEIRO CORADO

ALIANE ANDREIASOARES DE OLIVEIRA TORRES
BELSAZAR DASILVA FROIA
VILMAIT OLIVEIIA SOUSA

ELZIVAN DE ARAUJO MARTINS
GARDENIA DIAS DOS SANTOS
WAGNOQ BARBOSA DE OLIVEIRA
SANSAD JOSF BOTEL HO JUNIOR
FERNANDO SOUZA DE AZEVEDO
JOSE IVAN ALVES BARROS
ALDNEY MOREIRA SOUSA
ADRIANO XAVIER DE OLIVEIRA
ANA 0L GA PEREIRA DA CHUZ
ANYKELLY SILVA NONATO

SAMUEL SOARES DE ALMEIDA
VALEHIA COSTA TAVAIES
FHANCINEURA DE LIMA MiL HOMEM
JANAINE VIRGINIA NOLETO
GERALDO BORGES NOGUEIRA
EDINALDO PEREIRAAHAUIO
JOAQ MAIRTING DOS SANTOS FILHO
GARLA HAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS
CLAUDIO BAIA PEREIRA

BEI ZINEIDE RIBEIRO RAMOS
YGUARAN BODRIGUES BEIS
NAYAIRA GUAILBERTO CAHDOSO
CRISTIANE TELLES DE SOUZA RIBEIRO
WELDON SILVA DE CASTRO
RICARDO CUNHA DOS SANTOS
ENUARDO DA CONCEICAQ

MARIA EKE DE OLIVEIRA
HOSANIAS DA SILVA HOSA

| FANI RODRIGUES MACIFL

Classificagao Nome

1 GLAYDSON BATISTA BOTEILHO

2 GERLAN CARLOS SILVA

3 GLENDA GRAMACHQ DA SILVA
w“;'a\,o. Assinino oo lorma dsgrlal por PALMAS PREFETURA MUNICIPAL
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Prefeitura Municipal de Palmas Q
Secretaria Municipal da Educagio

DECLARAGAO DE INICIO DE ATIVIDADE

(CONCURSADO-2010)

Declaro, para fins de comprovacao e inclusao em Folha de Pagamento
junto a Secretaria de Planejamento e (Gestdo, que o(a) servidor(a) abaixo

gualificado(a) entrou em pleno exercicio de suuas funcoes.

Nome C.P.F:

Ana Olga Pereira da Cruz 014.582.181-12

Cargo: Funcao:

Agente Administrativo Educacional Agente Administrativo Educacional
Crgao: Data do Exercicio:

Secretaria Municipal da Educacgéao 03/08/2010

Descricao do Setor de Lotagao: (Codigo do Setor:

Cmei Recanto Infantil 29.03.15.00

Dotagao Orgamentaria Centro de Custo de Contabilizacgdo
03.2900.12.365.0069.2393 (Folha da Prefeitura) cédigo:

29.23.93.06

Diretona de Recursos Humanos- -DIREH
Divisac de Cadasuo DICAD

1 joRiXdle

BN

ervidor(a) Responsavel

Atentide am. 1

Palmas, 05 de agosto de 2010.

Marilia do Socorro ”6/ m | Mascarenhas

Diretora de Orgaao Escolar

W\Srvsemed\rh\RH28\SEMED2010\Declaragao de Exercicio\COMCURSO 201G»MNMA OLGA PEREIRA DA CRUZ odt
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

DECLARACAO QUANTO AO EXERCICIO OU NAO DE OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNCAO PUBLICA.

Declaro, junto ao municipio de Palmas - Tocantins, com base no
que dispde o § 2° do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de
novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Publicos da Administragdo
Direta e Indireta dos Poderes do Municipio de Palmas, sob pena de

responsabilidade, que:

( <) N&o exergo, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de
aposentadoria, em licenga para tratar de interesse particular ou suspenséo
contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou fungdo publica
neste Estado ou nos seus Municipios, na Unido, no Distrito Federal, em
outro Estado da Federagdo ou seus Municipios, abrangendo a
Administragdo Direta e Indireta.

( ) Exergo cargo, emprego ou fung¢do publica; Encontro-me em
disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em licenga para tratar de
interesse particular ou suspensdo contratual no cargo, emprego ou funcgéo

publica mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Funcdo Orgdo Municipio | Carga Horéria Turno
(semanal)
)
Palmass HB‘I; /ﬂ t /4 YL ALY ’\'. AL ] LA Al
' L) . =)
- Assinatura por extenso

Enderego: QD402 Sul, conjunto 02, lotes 08 e 09- Centro-Palmas/TO Fone: (63) 2111-8009 FAX: (63) 2111-8012-
Site: www palmas.to.gov.br — OUVIDORIA: 0800-6464156 — puvidoria@palmas.to.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAQO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n°® 008, de 16 de novembro de 1999, a
Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo publico
municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condigdes a seguir espe cificado.

Da Nomeacao e Posse:

Decreto Data do Decreto: Data da Posse:

DECRETO 22 DE JULHO DE 2010 02/08/2010

Cargo Investido: Carater: Efetivo (X ) Comissao ( )
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria: -
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAGCAO

Dados do Empossado

Nome Completo
ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ

Sexo Data de Nascimento Estado Civil C.PF
Masculino () Feminino ( X) |[04/09/1988 SOLTEIRA 014.582.181-12

Nome da Mae
LUDMILIA PEREIRA DA CRUZ

Nome do Pai

JOSE ARIMATEIA PEREIRA DA CRUZ

PIS/PASEP Carteira de Identidade n°. | Orgédo Expedidor | UF Data de Emissao

127.05917.97-9 | 854.211 SSP TO 17/07/2003

Naturalidade Titulo Data de Emiss&o | Zona | Segéo
IMPERATRIZ-MA 0382.5329.2712 02/05/2006 029 0442
Nacionalidade Certificado Militar | Regido ; UF
BRASILEIRA XOO0OCOXXX XXXXXXXXXWK‘) XXXX
Grau de Instrugdo Pdés-Graduagéo

ENSINO MEDIO JOOOMXXXXX

Enderego Completo Telefone

QDR. 119, LT.21, RUA 26, AURENY Il 32121657 /81146886

Assinaturas J -

Empossado: Empossante:
/7 7 de Sousa

N / 4 2 .
e Bva ﬁOi]Ln Qz e Lo ‘t/mu5 CHefe de Gabinete

Servidor Responsavel pela Posse: Port. N° 018/09 de 08/05/2009

s

posngela Vieira da Siiva

anos
Andiista de Recursos Hum
L Mat.: 15423

Muoricipal aF pPrimTes

prefeiturtt

Endere¢o: QD 602 Sul, Av. Teotbnio Segurado, conjunto 01. lote 20- CEP: 77.105-010- Centro -Palmas/TO Fone: (63) 2111-2208 -
Site: www.palmas.to.gov.br — OUVIDORIA: 0800-6464156 — guvidoria@palmas.to.goy.br



